**scis viros fortes ac potentes in seruitutem imbellis effeminatosq; redigere, ac fructum ex eis percipere? Ego vero, ait Aristippus, ut id mihi non accidat, ne quidem meipsum in**

*De his con-  
sule Plut.  
Theseum.*

rempublicam cōcludo, sed ubiq; sum ho-  
spes. Et Socrates: Sollertis vero, inquit, lu-  
tatoris artificium ostēdis. Nam hospites,  
ex quo † Sinnis, & Sciro, & Procrustes in-  
terfecti sunt, iniuria nemo amplius adficit.  
At enim qui hoc tempore respulares pa-  
trias administrant, etiam leges ferunt, qui-  
bus se lādi vetāt; ac præter illos, qui necel-  
farij vocantur, alios quosdam amicos sibi  
comparant, quorum ope vtantur; & vrbes  
munitionibus cingūt, & arma parant, qui-  
bus se aduersus lādentes tutentur; ac præ-  
ter hæc omnia, quosdam alios etiā aliunde  
socios sibi querunt. Nihilominus ab his o-  
mnibus instructi, lādūtur. Tu vero, quum  
horum nihil habeas; ac in viis, ubi plurimi  
lāduntur, multo iam tempore verseris; &  
quamcumque in urbem venias, ciuibus o-  
mnibus inferior sis; adeoque talis, quales  
maxime adgrediuntur iij, qui lādere volūt:  
nihilominus propterea, quod hospes sis, fu-  
turum putas, vt non lādaris? An idcirco si-  
dentes animo, quod ciuitates tibi securi-  
tatem præconio publico policeantur tam  
aduentanti, quam discedenti? An quod ta-  
lem te seruum esse putas, qui nulli domino  
prosit? Nam quis hominem habere domi-  
velit, qui laborare quidē omnino recuset,  
at nihilominus adparatu vietq; sumtuos-  
simo delectetur? Quin illud etiam consi-  
deremus, quo pacto eiusmodi seruos do-  
mini tractent. Annon corū lasciviam fame  
castigant? nō occludendo ea, vnde aliquid  
poterant sumere, quo minus furentur, co-  
hibent? non vinculis coercent, quo minus  
aufugiant? non desidiam verberibus expel-  
lunt? aut quo pacto tumet te geris, quando  
de seruis aliquē tales esse animaduertis?

Suppliciis, inquit, omnibus adficio, donec  
eum seruire cogam. Verum, mi Socrates,  
qui ad regnandi artem instituuntur, quam  
tu mihi videris pro beatitate ducere, quid  
ab iis differunt, qui necessitate coacti cum  
incōmodis conflicantur, siquidē esurient,  
sifient, frigebunt, vigilabūt, & alias omnes  
ærumnas sponte sua perferent? Nam equi-  
dē haud scio, quid discriminis sit, vtrū cutis  
eadem volenti, an nolenti flagris cædatur:  
vel omnino corpus idem his omnibus vel  
volenti, vel nolēti prematur. Etenim quid  
tamdē est, si non insania est, vltro, quæ do-  
lorē habeat, velle perpetui? Quid ais Aristip-  
pe? subiecit Socrates, non tali quodā modo  
differre tibi vidētur ea, quæ sponte fiunt, ab  
iis, quæ nō sponte, quatenus qui sponte sua  
esurit, comedere potest, quum vult, & qui  
spote sitit, bibere potest, idemq; in ceteris: